ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание четырнадцатое)

Р Е Ш Е Н И Е

18 июля 2019 года                                                                                 № 90

с. Петровское

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в Петровском районе», утвержденное решением

Петровского районного Совета народных депутатов
от 18 августа 2015 года № 186

Рассмотрев  проект  решения  Петровского  районного  Совета  народных
депутатов «О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и
бюджетном  процессе  в  Петровском  районе»,  утвержденное  решением
Петровского районного Совета народных депутатов от 18 августа 2015 года
№ 186», внесенный главой Петровского района, в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, с учетом заключения постоянной комиссии
по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и  налогообложению,
Петровский   районный   Совет    народных    депутатов  р е ш и л:

1.  Внести  в   Положение  «О  бюджетном  устройстве  и  бюджетном
процессе  в  Петровском  районе»,  утвержденное  решением  Петровского
районного Совета народных депутатов от 18 августа 2015 года № 186 (сайт
www  .  top  68.  ru  , 2015, 24 августа; 2016, 1 августа, 31 августа, 21 декабря; 2017,
10 ноября, 2 декабря; 2018, 3 марта) следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 18 признать утратившей силу;
1.2. Часть 4 статьи 18.1 признать утратившей силу;
1.3. Статью 25 изложить в следующей редакции:
«Статья 25. Дефицит районного бюджета, дефицит бюджета сельского

поселения
1.  Дефицит  районного  бюджета  на  очередной  финансовый  год  и

каждый год планового периода,  дефицит бюджета сельского поселения на
очередной финансовый год и каждый год планового периода устанавливается
решением  о  соответствующем  бюджете  с  соблюдением  ограничений,
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

http://www.top68.ru/

2.  Дефицит  районного  бюджета,  дефицит  бюджета  сельского
поселения,  сложившийся  по  данным  годового  отчета  об  исполнении
соответствующего  бюджета  должен  соответствовать  ограничениям,
установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

1.4.  Абзац  первый  части  3  статьи  56  дополнить  предложением
следующего содержания:

«При проведении оценки эффективности реализации муниципальных
программ Петровского  района  учитываются  результаты оценки налоговых
расходов.»;

1.5.  Часть  1  статьи  66  дополнить  абзацем  тринадцатым  следующего
содержания:

«иные документы в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его   официального
опубликования  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и
подлежит  размещению  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению (Ганьшина В.А.).

Председатель Петровского районного                       Глава Петровского района
Совета народных депутатов

                                              О.В.Орлов                                               С.Н. Ефанов

2

http://www.top68.ru/